
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
«ЛЕНИНГРАДСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(ГБПОУ КК ЛТК)

ПРИКАЗ

10 августа 2021 г. № 249-АХ

Ленинградская ст-ца

Об установлении размера платы за проживание в общежитии студентов

На основании ст. 39 Федерального закона от 29Л2.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»; постановления Правительства РФ от 14Л 1.2014 г. 
№ 1190 «О правилах определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой 
нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма 
жилого помещения в общежитии»; письма Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 марта 2014 г. № 09-567 «О направлении методических рекомендаций по 
расчету размера платы за проживание в общежитиях», утвержденных 20 марта 2014 г. № 
НТ-362/09;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Произвести расчет размера платы за проживание в общежитии студентов в 
ГБПОУ КК ЛТК ст-ца Ленинградская.

2. Произвести расчет размера платы за проживание в общежитии студентов в 
филиале ГБПОУ КК ЛТК ст-ца Кущевская.

3. Установить размер платы за проживание в общежитии студентов на основании 
произведенного расчета с 01.09.2021 г. (Приложение № 1 и Приложение № 2).

4. Лица, указанные в части 5 статьи 36 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», освобождаются от 
внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и 
коммунальными услугами в общежитии.

5. Специалистам, участвующим в оказании услуги, руководствоваться настоящим 
приказом.

6. Приказ ГБПОУ КК ЛТК от 12.08.2020 г. № 267-АХ считать утратившим силу.

Директор В.В. Гура



Приложение № 1 
к приказу ГБПОУ КК ЛТК 
от 10.08.2021 г. №249-АХ

Расчет размера платы за проживание в общежитии студентов
в ГБПОУ КК ЛТК 

ст-ца Ленинградская

Расчет стоимости за проживание в общежитии в соответствии с типом помещения (с
указанием расчетов)

Перечень 
дополнительн 
ых бытовых 

услуг
коридорный гостиничный секционный квартирный

R (о б щ )=  Рп + Рк * Кб R (общ) = Рп + Рк * Кб R (общ) = Рп + Рк * Кб R (общ) = Рп + Рк * Кб
R (о б щ )=  0,00' + 

800,002 * 3 = 800,00 -

800,00 Итого стоимость за проживание в общежитии 1 студента в месяц

1 ежемесячная плата за пользование жилым помещением в общежитии
2 размер платы за коммунальные услуги
3 коэффициент, учитывающий получаемую образовательной организацией субсидию на 

финансовое обеспечение выполнения государственного задания

Главный бухгалтер А.М. Воробьев



Приложение № 2 
к приказу ГБПОУ КК ЛТК 
от 10.08.2021 г. № 249-АХ

Расчет размера платы за проживание в общежитии студентов
в ГБПОУ КК ЛТК 
ст-ца Кущевская

Расчет стоимости за проживание в общежитии в соответствии с типом помещения (с
указанием расчетов)

Перечень 
дополнительн 
ых бытовых 

услуг
коридорный гостиничный секционный квартирный

К (общ )=  Рп + Рк * Кб R (общ) = Рп + Рк * Кб R (общ) = Рп +  Рк * Кб R (общ) =  Рп +  Рк * Кб
К  (о б щ )=  0 , 0 0 1 +  

1 1 0 0 , 0 0 2 3 *  3 = 
1 1 0 0 , 0 0

-

1 1 0 0 ,0 0 Итого стоимость за проживание в общежитии 1 студента в месяц

1 ежемесячная плата за пользование жилым помещением в общежитии
2 размер платы за коммунальные услуги
3 коэффициент, учитывающий получаемую образовательной организацией субсидию на 

финансовое обеспечение выполнения государственного задания

Главный бухгалтер А.М. Воробьев


